Poder Legislativo
       Câmara Municipal de Marituba

     Gabinete da Vereadora Alexandra Moura

Av. João Paulo II, s/n Bairro Dom Aristides                                                                       CEP. 67200-000 Marituba – PA

INDICAÇÃO Nº ______________/________

Requer o envio da presente Indicação à

Chefe do Executivo Municipal, Prefeita

Patrícia Mendes, para que providencie

os serviços de recuperação asfáltica,

manutenção das vias de drenagem

fluviais e roçagem, da Quadra 15 do

Residencial Viver Melhor Marituba,

Bairro Novo Horizonte.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 Nos termos do art. 112, Inciso I, do RICMM, requeiro o envio da presente

Indicação ao Executivo Municipal para providências.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que para a melhor mobilidade urbana no município de

Marituba, se faz necessário a conservação e manutenção das vias públicas.

 Considerando que a manutenção das vias se nota uma melhor prestação

dos serviços públicos realizados pelo município, efetivando e garantindo o direito

de ir e vir dos munícipes.

 Considerando a atual situação da Quadra 15 do Residencial Viver Melhor

Marituba, Bairro Novo Horizonte, se faz necessário os serviços de recuperação

asfáltica, manutenção das vias de drenagem fluviais e roçagem.

 Por todo o exposto, ouvido o Douto e Soberano Plenário, cumprido todos

os requisitos constitucionais, legais e regimentais, solicito que encaminhe

expediente à Senhora Patrícia Mendes, Prefeita Municipal de Marituba/PA,

       Poder Legislativo
       Câmara Municipal de Marituba

     Gabinete da Vereadora Alexandra Moura

Av. João Paulo II, s/n Bairro Dom Aristides                                                                       CEP. 67200-000 Marituba – PA

sugerindo os serviços de recuperação asfáltica, manutenção das vias de

drenagem fluviais e roçagem, da Quadra 15 do Residencial Viver Melhor

Marituba, Bairro Novo Horizonte.

Gabinete da Vereadora Alexandra Moura – CMM, 30 de agosto de 2022.

Alexandra Duarte Moura Abreu – Alexandra Moura

Vereadora – PV

		2022-08-30T20:36:21-0300
	ALEXANDRA DUARTE MOURA ABREU:63236966220